Для служебного пользования

Экз №1

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №555 с углубленным изучением английского языка

«Белогорье» Приморского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа №555 «Белогорье» Приморского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

30.08.2023 № 107

Об организации инструктирования сотрудников ОУ по вопросам, связанным с

обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить организовать проведение инструктирования специалистов,

работающих с инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением

доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования с учетом

имеющихся у них стойких расстройств функций организма и ограничение

жизнедеятельности с внесением соответствующих записей в книгу учета

проведения инструктирования специалистов ОУ в соответствии с

утвержденным планом инструктажа.

2. Определить следующий перечень должностей специалистов ОУ по

сопровождению инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения

самостоятельного передвижения для оказания им помощи при посещении ОУ

(при нахождении в зданиях и на территориях ОУ во время учебного,

воспитательного процесса, а также при организованных выходах, с учетом

имеющихся у них стойких расстройств функций организма и ограничение

жизнедеятельности)

- вахтер Шишина С.В.;

- заведующая ОДОД Никифорова Т.А.;

- заместители директора по УВР Автономова Н.Е., Медяник Е.А., Савельева Е.А;

- заместитель директора по ВР Дубовик Н.Г.;

- заместитель директора по ИОП Чепурная М.А.;

- руководитель структурного подразделения Макогонова И.А;

- педагог-психолог Шавшаева Л.В.;

- социальный педагог Агавелова Л.Г.;

- учитель физической культуры Гильмутдинов Д.А., Шапилов И.С.

- завхоз Жилина Н.Г., Михеева Т.М.;

- старший воспитатель Кучина С.М.;

- рабочие КОРЗ Ткачев А.А., Рудой С.Н. Шишин М.М.;

- уборщик территории Водолазов А.В.;

3. Назначить Медяник Е.А. заместителя директора по УВР, ответственным лицом

за проведение инструктирования специалистов, работающих с инвалидами по

вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и

услуг в сфере образования с учетом имеющихся у них стойких расстройств

функций организма и ограничение жизнедеятельности (далее –

Инструктирование).

4. Медяник Е.А. ответственному лицу организовать проведение

инструктирования специалистов, работающих с инвалидами по вопросам,

связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в

сфере образования с учетом имеющихся у них стойких расстройств функций

организма и ограничение жизнедеятельности с внесением соответствующих

записей в книгу учета проведения инструктирования специалистов ОУ.

5. Медяник Е.А. ответственному лицу предоставлять сведения о проведении

Инструктирования ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, по утвержденным формам.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора        Мальцева О.Ю.

		2023-09-29T11:16:43+0300
	Мальцева Ольга Юрьевна